

**Protokół nr XXIV/12**  
**obrad Rady Miejskiej w Górze**  
**w dniu 23 lutego 2012 roku**

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada do pkt. 1 porządku sesji obradowała w obecności 16 radnych.

Radni nieobecni:

1. Teresa Frączkiewicz,
2. Aniela Gągała,
3. Wacław Grzebieluch,
4. Ryszard Morżak,
5. Eugeniusz Stankiewicz.

W trakcie pkt. 2 obrad sesje opuścił radny Zygmunt Iciek.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pan Marek Bałowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

**Ad.1.Otwarcie.**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. Porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco:

- 2.Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.
- 3.Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 4.Zamknięcie obrad.

**Ad.2. Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.**

Pani Burmistrz wyjaśniła, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza celem dostarczenia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego dokumentów Lokalnego Programu Rewitalizacji na realizację zadania, jakim jest modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ul. Podwałe w Górze. Kosztorys na wykonanie tego zadania musi być adekwatny do złożonego wniosku. Kwota 2 mln. 641 tys. zł. zostanie zabezpieczona w budżecie na 2013 rok.

Następnie poinformowała o wygospodarowanych wolnych środkach za 2011 rok w kwocie 2 mln. 91 tys. 923 zł. 28 gr. Środki te zostaną przeznaczone na pokrycie deficytu w roku 2012. Na sesji zaplanowanej na 1 marca do zmian w budżecie na rok 2012 r. wprowadzone zostanie zadanie pn. „Moje boisko – Orlik 2012 przy Ośrodku Kultury fizycznej w Górze”. Gmina

otrzyma na to zadanie dofinansowanie w kwocie 760 000 tys. zł. Z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w kwocie 260 000 zł, a z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 500 000 zł. Przetarg zostanie ogłoszony jeszcze w miesiącu kwietniu, z realizacją inwestycji od 1 lipca.

Zwiększony zostanie budżet po stronie wydatków w zadaniu pn. „Budowa chodnika w m. Szedzic”. Złożony został wniosek na dofinansowanie chodnika z Unii Europejskiej.

Możliwe, że wprowadzone zostanie zadanie na opracowanie dokumentacji na kanalizację w Borszynie Wielkim. Spotka się w tej sprawie z Burmistrzem Bojanowa. Borszyn Wielki znajduje się w zlewni aglomeracji Góra. Będą starania, aby Borszyn Wielki oraz Borszyn Mały należały do zlewni Bojanowo - ze względu na odległość 800 m. do zlewni Bojanowo.

Poinformowała, że przygotowany zostanie projekt uchwały Rady Miejskiej, aby fundusz sołecki funkcjonował do końca 2012 r. Nie wszystkie rady sołeckie gospodarnie dysponują środkami finansowymi.

Następnie radna Lucyna Wilkiewicz zadała pytanie o sytuację finansową Oświaty. Pani Burmistrz poinformowała, że gmina dokłada z własnego budżetu 8,5 mln. zł. środków finansowych do oświaty. Do oświaty w SP w Glince gmina dokłada ponad 600 tys. zł. Budynki szkoły nie są wykorzystane, szkoła ta jest przystosowana na prawie 300 uczniów. Szkoła nie zostanie zlikwidowana, zostanie zmieniony organ prowadzący. Przygotowany zostanie projekt uchwały Rady Miejskiej celem rozdzielenia SP od przedszkola. Przedszkole nadal znajdowałoby się w Glince, przyporządkowane zostałyby przedszkole w Górze. Szkoła Podstawowa na dzień dzisiejszy liczy 71 uczniów, z chwilą gdy osiągnie 70 uczniów będzie można przekazać prowadzenie szkoły stowarzyszeniu.

W dniu dzisiejszym otrzyma dokładną informację, jaka będzie liczebność uczniów na dzień 1 września 2012 r. w Gimnazjum Nr 1 w Górze, Gimnazjum Nr 2 w Górze, SP Nr 3 i SP Nr 1 w Górze. Będzie proponowała zmianę uchwały Rady Miejskiej celem zmniejszenia obwodów.

Dyrektorzy szkół corocznie opracowywali plany nauczania, a gmina musiała dostosować do tych planów organizację dowożenia uczniów do szkół. Na dowożenie uczniów gmina dokładała prawie 1 000 000 zł. Planuje się tak zorganizować dowożenie uczniów, żeby ten sam autobus dowiózł dzieci do szkół. Zajęcia lekcyjne zaczynałyby się wówczas w różnym czasie.

Spotka się z dyrektorami, aby omówić wydatki na funkcjonowanie szkół.

*Uchwałę Nr XXIV/157/12 zmieniającą Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

### **Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.**

*Uchwałę Nr XXIV/158/12 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Radny Zenon Berus zadał pytanie o realizację etapów oświetlenia Gminy Góry.  
W odpowiedzi Pani Burmistrz poinformowała, że ostatni etap oświetlenia będzie ukończony 30 kwietnia 2012 roku. Poinformowała również o miejscach, w których zabezpieczono oświetlenie. Łącznie będzie postawionych 174 lamp, w tym 6 lamp zabytkowych.

#### **Ad.4. Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Protokół sporządziła: O.B.